
                          Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Постановление № 47 

 

от  02 июня 2025 г 

 

Об особом противопожарном режиме  
на территории Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области в период с 02 июня 2025 года 

 

           В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 
г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской 
области от 28 апреля 2006 г №1220-ОД «О пожарной безопасности», 
Постановлением  Губернатора  Волгоградской области от 05.06.20234  № 298 
«Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской 
области»,  в связи с установлением сухой, жаркой погоды и повышением 
класса пожарной опасности в лесах  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Установить на территории Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области особый 
противопожарный режим с 08 ч. 00 мин.  02 июня  2025 года. 
2.  На период действия особого противопожарного режима на территории 
Ветютневского сельского поселения установить следующие дополнительные 
меры пожарной безопасности: 

Всем жителям Ветютневского  сельского поселения: 
- ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, 
трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах, а также 
свободное передвижение транспортных средств; 
- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в 
населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в 
рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности; 
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы, 
листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ; 
- подготовить багры, топоры, лопаты, ведра для их возможного 
использования; 
- иметь запасы песка и емкости с запасом воды; 
- организовать проведение очистки дворовых и прилегающих территорий от 
сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев. 




